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LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
16. Wahlperiode

K l e i n e  A n f r a g e

der Abgeordneten Ellen Demuth (CDU) 

und 

A n t w o r t

des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur

Schülerzahlen Förderschulen im Kreis Neuwied

Die Kleine Anfrage 460 vom 22. November 2011 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:
1. Wie viele Schülerinnen und Schüler besuchen Förderschulen im Kreis Neuwied (bitte aufgeschlüsselt nach Förderschule)?
2. Wie viele Schülerinnen und Schüler mit Wohnsitz im Landkreis Neuwied besuchen Förderschulen im Landkreis Neuwied (bit-

te aufgeschlüsselt nach Förderschule)?
3. In welchen rheinland-pfälzischen Landkreisen wohnen die Schülerinnen und Schüler, die Förderschulen in Neuwied besuchen

und ihren Wohnsitz nicht im Landkreis Neuwied haben (bitte aufgeschlüsselt nach Schüleranzahl je Landkreis)?

Das Ministerium für Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit
 Schreiben vom 12. Dezember 2011 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Die Schülerinnen und Schüler der Förderschulen im Kreis Neuwied im Schuljahr 2011/2012 sind der nachfolgenden Tabelle zu ent-
nehmen.

Förderschule Schülerinnen und Schüler

Schule für Blinde und Sehbehinderte Neuwied 166

Schule für Gehörlose und Schwerhörige Neuwied 183

Schule mit Förderschwerpunkt sozial-emotionale Entwicklung Neuwied 109

Schule mit Förderschwerpunkt motorische Entwicklung Neuwied 398

Schule mit Förderschwerpunkt ganzheitliche Entwicklung Neuwied 129

Schule mit Förderschwerpunkt Lernen Asbach 105

Schule mit Förderschwerpunkt Lernen Rheinbrohl 107

Schule mit Förderschwerpunkt Lernen Neuwied 203

Schule mit den Förderschwerpunkten Lernen und ganzheitliche Entwicklung Raubach 93

Schule mit Förderschwerpunkt Sprachen Neuwied 118

Gesamt 1 611

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, vorläufige Daten.
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Zu Frage 2:

Die Zahl der Schülerinnen und Schüler mit Wohnsitz im Landkreis Neuwied, die eine Förderschule im Landkreis Neuwied be-
suchen, ist in der nachfolgenden Tabelle dargestellt.

Zu Frage 3: 

Die Anzahl der Schülerinnen und Schüler, die eine Förderschule im Landkreis Neuwied besuchen, aber ihren Wohnsitz nicht im
Landkreis Neuwied haben, ist folgender Tabelle zu entnehmen.

Doris Ahnen
Staatsministerin

Förderschule Schülerinnen und Schüler
mit Wohnsitz im Landkreis Neuwied

Schule für Blinde und Sehbehinderte Neuwied 100

Schule für Gehörlose und Schwerhörige Neuwied 37

Schule mit Förderschwerpunkt sozial-emotionale Entwicklung Neuwied 38

Schule mit Förderschwerpunkt motorische Entwicklung Neuwied 134

Schule mit Förderschwerpunkt ganzheitliche Entwicklung Neuwied 126

Schule mit Förderschwerpunkt Lernen Asbach 68

Schule mit Förderschwerpunkt Lernen Rheinbrohl 106

Schule mit Förderschwerpunkt Lernen Neuwied 183

Schule mit den Förderschwerpunkten Lernen und ganzheitliche Entwicklung Raubach 78

Schule mit Förderschwerpunkt Sprachen Neuwied 42

Gesamt 912

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, vorläufige Daten.

Landkreis, kreisfreie Stadt Schülerinnen und Schüler

Ahrweiler 79

Altenkirchen (Westerwald) 84

Bad Kreuznach 7

Bernkastel-Wittlich 1

Birkenfeld 2

Cochem-Zell 12

Eifelkreis Bitburg-Prüm 1

Koblenz, kreisfreie Stadt 103

Mainz, kreisfreie Stadt 1

Mainz-Bingen 1

Mayen-Koblenz 220

Rhein-Hunsrück-Kreis 27

Rhein-Lahn-Kreis 60

Vulkaneifel 1

Westerwaldkreis 86

Hessen 2

Nordrhein-Westfalen 12

Gesamt 699

Quelle: Statistisches Landesamt Rheinland-Pfalz, vorläufige Daten.


